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Itämerihaaste on Turun ja Helsingin kaupunkien käynnistämä verkostoaloite, joka kutsuu organisaatioita 
sitoutumaan Itämeren suojeluun ja toteuttamaan konkreettisia toimenpiteitä Itämeren hyväksi. 
Itämerihaasteen visio on puhdas, tuottava ja yhteinen meri. Vantaan kaupunki on ollut mukana 
Itämerihaasteessa vuodesta 2007 alkaen. “Itämerihaaste - Toimenpiteitä kaudelle 2024–2028 ja 
onnistumisia vuosilta 2019–2023" -raportissa tarkastellaan Itämerihaasteen edellisen toimenpidekauden 
onnistumisia ja asetetaan uuden kauden toimenpiteitä.

Vantaan Itämerihaasteen toimenpiteet toteuttivat edellisellä kaudella 2019–2023 etenkin kolmea 
tavoitetta: Kirkkaat rannikkovedet, hyvinvoiva meriluonto ja suunnitelmallinen vesialueiden käyttö. 
Niihin liittyvät toimenpiteet toteutuivat hyvin esimerkiksi hulevesien laadun ja määrän paremman 
hallinnan osalta sekä vesistökohteiden paremman huomioimisen kaavasuunnittelussa osalta.

Nyt käynnistyneelle Itämerihaasteen neljännelle toimintakaudelle 2024–2028 on määritetty kuusi 
päätavoitetta, jotka kattavat Itämeren tilaan merkittävimmin vaikuttavia uhkia ja keskeisimpiä 
ratkaisuja: 1) meren kestävän käytön edistäminen; 2) roskaantumisen estäminen; 3) haitallisten 
aineiden vähentäminen; 4) luonnon monimuotoisuuden lisääminen; 5) rehevöitymisen hillitseminen ja 
6) yhteistyön ja osallisuuden lisääminen. 

Vantaalla uuden kauden Rehevöitymisen hillitseminen -tavoitteen alla olevia toimenpiteitä ovat 
seuraavat: Uudistavan peltoviljelyn Itämerisitoumus, päivitetyn hulevesiohjelman käyttöönotto, 
luonnonmukaisten hulevesirakenteiden seurannan tutkimushanke sekä Green City Accord -aloitteen 
vesiä koskevat toimenpiteet. Haitallisten aineiden vähentäminen -tavoitetta edistää työmaavesiohjeen 
toimenpiteiden käyttöönotto. Luonnon monimuotoisuuden lisääminen -tavoitetta toteuttavat seuraavat 
toimenpiteet: luontopositiivisuustavoite, purotalkkaritoiminta, lähiluonto-opastoiminta sekä patojen 
purkamiset. Roskaantumisen estäminen -tavoitetta tukee kaupungin osallistuminen Pidä saaristo siistinä 
ry:n viestintäkampanjaan ja Yhteistyön ja osallisuuden lisääminen -tavoitetta Vantaanjoen ja Helsingin 
seudun vesiensuojeluyhdistyksen (VHVSY) toimintaan osallistuminen sekä Uudenmaan 
ympäristökasvatuksen ja -tietoisuuden edistämisryhmän (VÄLKE-ryhmän) toiminta ja Vantaan 
puheenjohtajuuskausi 2024–2025.

Itämerihaasteen kauden 2024–2028 toimenpiteet liitetään Vantaan Resurssiviisauden tiekarttaa 
toteuttaviin toimenpiteisiin ja niitä seurataan ympäristövahdissa. Toimenpiteiden eteneminen 
raportoidaan vuosittain ympäristövastuuraportissa.
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Kaupunkisuunnittelujohtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi raportti ”Itämerihaasteen toimenpiteitä kaudelle 2024-2028 ja onnistumisia 
vuosilta 2019-2023”.
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Hyväksyttiin esitys.
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